

# PREISBLATT WÄRMENETZ

## Erdwärme Burghausen

(Planungsstand September 2025)

Energieversorgung Burghausen GmbH • Tittmoninger Str. 4 • 84489 Burghausen

Tel. 08677/876-954 • Mail: erdwaerme@energieversorgung-burghausen.de



### VERBRAUCHSPREISE

	netto	19% MwSt.	brutto
Arbeitspreis (AP) je MWh	100,84 €	19,16 €	120,00 €
Grundpreis (GP) je kW/Jahr	54,54 €	10,36 €	64,90 €

Die Entwicklung von Arbeits- und Grundpreis folgt den Werten der in den entsprechenden Preisformeln zugrunde gelegten Preis-indices (Wärmepreisindex, Strompreisindex, Investitionsgüterindex, Lohnindex etc.), veröffentlicht vom Statistischen Bundesamt.



### ERDWÄRME BONUS

Fixierung des Arbeitspreises auf 100,84 € netto (zzgl. 19% MwSt.) bis zum 31.12.2028.

Danach Indizierung gemäß Preisänderungsklauseln..

### EINMALIGE ANSCHLUSSKOSTEN

für den Anschluss des Gebäudes an das Wärmenetz „Erdwärme Burghausen“

Zusammensetzung: Hausanschlusskosten und Baukostenzuschuss

### Hausanschlusskosten (abhängig von Anschlussleistung)

incl. Wärmeübergabestation

Anschlussleistung (kW)	Hausanschlusskosten netto *	19% MwSt.	Hausanschlusskosten brutto
bis 25	8.750,00 €	1.662,50 €	10.412,50 €
bis 50	9.950,00 €	1.890,50 €	11.840,50 €
bis 100	11.100,00 €	2.109,00 €	13.209,00 €
bis 200	15.200,00 €	2.888,00 €	18.088,00 €
bis 400	20.500,00 €	3.895,00 €	24.395,00 €
größer 400	individuelle Berechnung		

\* Hausanschlusskosten werden nach §10 Abs. 5 AVBFernwärmeV abgerechnet. Bei den angegebenen Kosten handelt es sich um eine unverbindliche Schätzung. Staatliche Förderung gemäß BEW ist bereits berücksichtigt.

#### In diesem Betrag sind folgende Leistungen der EBG enthalten:

1. Hausanschlussleitung, gerechnet von der Grundstücksgrenze max. 10 Meter, bis zur Wärme-Übergabestation, einschließlich der notwendigen Erdarbeiten. Mehrlängen werden gesondert in Rechnung gestellt.
2. Mauerdurchführung
3. Wärmeübergabestation
4. Beseitigung von anfallenden Abfällen (nicht enthalten sind Entsorgungskosten für etwaig belastetes Bodenmaterial, diese werden unter Vorlage des Kostennachweises gesondert in Rechnung gestellt)

### Einmaliger Baukostenzuschuss (abhängig von Anschlussleistung)

gem. § 9 AVBFernwärmeV Beteiligung der Kunden an den Kosten zur Errichtung von Verteilungsanlagen, die der örtlichen Wärmeversorgung dienen.

Baukostenzuschuss je kW	netto**	19% MwSt.	brutto
die ersten 15 kW	694,00 €	131,86 €	825,86 €
jedes weitere kW bis 30 kW	449,00 €	85,31 €	534,31 €
jedes weitere kW ab 31 kW	349,00 €	66,31 €	415,31 €

\*\* Baukostenzuschuss wird nach §9 Abs. 1 AVBFernwärmeV abgerechnet. Bei dem angegebenen Betrag handelt es sich um eine unverbindliche Schätzung. Staatliche Förderung gemäß BEW ist bereits berücksichtigt.